様式１

令和　7年　4月　5日
富谷市教育委員会あて

1

2

3

4

5

6

7

8

　１　死亡　　２　長期療養中　　３　失踪中　　４　失業中 　　( 　父 ・ 母　　　　　　年　　月　　日)

　５　心身障害者 ( 父・母　　　　級)　　６　離婚 (  　　 　　年　　月　　日)　　７　その他（　　　　　　　　　　）

令和　　7年　　4月　　５日

申請者（保護者）氏名 富谷　花子 （自署）

※　申請後、児童扶養手当の支給停止などにより認定条件から外れた場合、認定取消となることがあります。

※　申請書の内容については民生児童委員等が調査に伺うことがあります。

≪教育委員会処理欄≫

5 6 7 8 9 1 2

学校長押印

入力 確認 区分 判定値

/ / 要　　・　　準　　・　　特　　・　　不

普通　・ 当座

口座
番号

※右づめ

口座
名義

フリガナ　　　　トミヤ　　ハナコ

富谷　花子

保護者（両親）

の状況に〇

　【添付書類】　①申請理由２・４･５･６･７の場合、収入を証明する書類(課税・非課税証明書、所得証明書等)を同居している方全員分
　　　　　　　　　　　※　前年度の１月１日現在、富谷市に住民登録のある方は不要です。
　　　　　　　　 　②申請理由３･５･６・８の場合、申請理由を証明する書類(最新)の写し
　　　　　　　　　　　※　申請理由や家庭の状況によっては、追加で書類の提出をお願いすることがあります。
　　　　　　　　　　　※　申請理由８のうち特別支援学級に在籍している方は不要です。

≪委  任  状≫
　　　私は、就学援助費または特別支援教育就学奨励費が認定された場合は、下記のとおり委任します。
　１　富谷市から支給される就学援助費または特別支援教育就学奨励費について、その請求、受領及び返納に関する一切の権限を学校長に委任します。
　２　学校徴収金（校納金等）に1ヶ月以上の未納がある場合は、富谷市から支給される就学援助費または特別支援教育就学奨励費の振込先を学校長
　　　口座に指定し、受領した就学援助費または特別支援教育就学奨励費を学校徴収金の未納分に充当する権限を学校長に委任します。

≪振込口座届出書（申請者名義）≫ 収受印

金融
機関

銀行　・　農協
信用金庫

金融機関コード（　　9876　　　　）

支店

支店コード（　543　）
種目

 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

・　　・
富谷市

富谷市外

申請理由（〇で囲んでください）

 １　生活保護を受給している
 ２　今年度又は前年度、生活保護の
 　　停止・廃止を受けた
 ３　児童扶養手当を受給している
　　　　　（月額　　　　　　　　　　　円）
 ４　市民税が非課税である
 ５　国民年金保険料が免除されている
 ６　生活福祉資金の貸付を受けている
 ７　その他、経済的な理由による
 ８　特別支援学級に在籍している
　　（学校教育法施行令第２２条の３に規定する
障がいの程度に該当する場合を含む）

富谷　教太 子
 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

31・3・22 富谷第一幼稚園
富谷市

富谷市外

 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

・　　・
富谷市

富谷市外

富谷市
富谷市外

 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

・　　・
富谷市

富谷市外

 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

富谷　学子 子
 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

29・3・21 富谷第一小学校
富谷市

富谷市外

氏名 続柄 生年月日 勤務先・学校名
R7.1.1現在の
住所地に〇

住宅の形態（〇で囲んでください）

 １　持家

 ２　間借り（同一世帯者の持家）

 ３　借家・アパート等

　　　　　　（家賃：月額　　56,000　　　円）

富谷　花子

富谷市
富谷市外

申請者
（保護者）

 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

62・3・19 無職
富谷市

富谷市外

富谷　校平 夫
 Ｔ Ｓ
 Ｈ Ｒ

１・3・20 無職

家庭の状況（保護者・児童生徒を含む、同一住所地の家族全員を記入）
※　家庭の状況は申請日現在の状況を正確に記入してください。生計や住民票を別にしている場合でも、同じ家に住んでいれば、生計同一とみなし
　　ます。また、単身赴任などにより、その世帯の生計を維持する方が他の場所に住んでいる場合は、その方も世帯に含まれます｡

前市町村名【　ひより台町 】での就学援助・特別支援教育就学奨励費受給　有　・　無 市外から転入の場合受給の有無を〇で囲んでください

特別支援
学級在籍

有 ・ 無 有 ・ 無

年

フリガナ
特別支援
学級在籍

令和　7　年度　就学援助費・特別支援教育就学奨励費受給申請書 （ 新規 ・ 継続 ）

下記により、就学援助費または特別支援教育就学奨励費の支給を受けたいので申請します。
なお、この申請に伴い教育委員会が世帯構成及び課税状況等の調査をすることに同意します。

申請者
氏名

（保護者）

フリガナ　　　トミヤ　　ハナコ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中学校富谷　花子　　　.

（自署）

　富谷坂松田３０番地 富谷　学子 有 ・ 無 有 ・ 無
住所

富谷市
児童

生徒

学年

氏名

3
年

フリガナ　　トミヤ　ガクコ
特別支援
学級在籍

電話
自宅　022(　358　)0521
携帯　050(1234　)5678

年

フリガナ
特別支援
学級在籍

年

フリガナ

学校又は教育委員会使用欄

学校名

学校使用欄

富谷 日吉台

富谷第一

記入例